
COMUNE DI ANZOLA D’OSSOLA
Provincia del Verbano Cusio Ossola

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

  
Numero 17 in data 12-03-2025

 
 
Oggetto: ALIENAZIONE DI AUTOMEZZI COMUNALI E NELLO SPECIFICO AUTOCARRO
MARCA BREMACH SRL TGR35 E3 4X4 TARGATO BK971EF (ANNO 2002) E AUTOBUS MARCA
IVECO A40E10 20 TARGATO BE616NL (ANNO 1999).
 
L’anno duemilaventicinque addì dodici del mese di Marzo alle ore 17:15 nella SEDE COMUNALE, convocata
dal Sindaco si è riunita la Giunta Comunale.
 
 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla normativa vigente, all’appello risultano presenti:
 

Cognome e Nome Carica Presenti Assenti

MELLONI ANDREA SINDACO X

BIANCHI TOMMASO VICE-SINDACO X

TEDESCHI SANDRA ASSESSORE X

Presenti – Assenti  2 1
 
 
Assiste all’adunanza, con le funzioni previste dall’art.97 comma 4, a) del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, il Segretario Comunale
Dott. GIOVANNI BOGGI (***), il quale provvede alla redazione del presente verbale.
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. ANDREA MELLONI – nella sua qualità di SINDACO –
assume la presidenza e dichiara aperta la discussione per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.
 
 
 
 
(***) – presenti in modalità telematica ai sensi del Regolamento Comunale approvato con deliberazione del Consiglio
Comunale n. 7 del 25.06.2020.



 
LA GIUNTA COMUNALE

 
PREMESSO che il comune di Anzola d’Ossola è proprietario di un autocarro marca BREMACH SRL TGR35 E3 4X4 targato
BK971EF e immatricolato nell’anno 2002, oltre che di un autobus marca IVECO A40E10 20 targato BE616NL e immatricolato
nell’anno 1999;
 
RAVVISATA la necessità di escludere dalla dotazione tali automezzi per non utilizzo e per la presenza di una condizione
generale scarsa, in quanto necessitano di interventi di manutenzione onerosi e per l’assenza di entrambi i mezzi della
relativa revisione;
 
ATTESO che per quanto sopra rappresentato si rende necessario e opportuno oltre che vantaggioso economicamente per
l’amministrazione procedere all’alienazione, con avviso pubblico del suddetto bene, mediante cessione a terzi;
 
ACCERTATO che la procedura che si intende intraprendere risulta coerente con le disposizioni di legge volte al
contenimento dei costi delle PP.AA;
 
RITENUTO pertanto di esprimere il proprio atto di indirizzo al Responsabile dell’Ufficio Tecnico affinché compia tutti gli atti
necessari per addivenire all’alienazione mediante cessione a terzi, con avviso pubblico di autocarro marca BREMACH SRL
TGR35 E3 4X4 targato BK971EF immatricolato nell’anno 2002 e di autobus marca IVECO A40E10 20 targato BE616NL
immatricolato nell’anno 1999;
 
VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, da parte del
Responsabile del Servizio;
 
VISTO il parere favorevole di regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, da parte del
Responsabile del Servizio Finanziario;
 
VISTO lo statuto comunale;
 
Con voto unanime, reso in forma palese nei modi e nelle forme di legge;
 

D E L I B E R A
 
1. Di esprimere proprio atto di indirizzo al Responsabile dell’Ufficio Tecnico affinché compia tutti gli i provvedimenti
necessari per giungere all’alienazione mediante cessione a terzi, con avviso pubblico con avviso pubblico di autocarro marca
BREMACH SRL TGR35 E3 4X4 targato BK971EF immatricolato nell’anno 2002 e di autobus marca IVECO A40E10 20 targato
BE616NL immatricolato nell’anno 1999.
 
2. Di dare mandato al Responsabile del Servizio di adottare tutti gli atti conseguenti per dare pieno adempimento a quanto
deliberato.
 
3. Di trasmettere in copia, in elenco, il presente atto ai Capigruppo consiliari, ai sensi dell’art.124 del D.Lgs. 18 agosto 2000
n.267, contestualmente all’affissione all’albo pretorio on line.
4. Di dare atto che con votazione separata ed in forma palese, favorevole all’unanimità dei presenti, il presente atto viene
dichiarato immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, IV comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267, stante l’urgenza di
provvedere. 
 



 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA
 
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo
Regolamento comunale sui controlli interni , la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e
correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e
regolamentare.
 
Parere Favorevole
 
Data: 13-03-2025

Il Responsabile del Servizio
GEOM. MARCO TONIETTI
 

 
 

VISTO/PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE
 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma
1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente,rilascia:
 
Parere Favorevole
 
Data: 13-03-2025

Il Responsabile del servizio finanziario
 Rossana Beltrami

 
Il presente verbale viene così sottoscritto.

 
Il Segretario Comunale                                                   Il Presidente della Seduta
f.to dott. GIOVANNI BOGGI                                                     f.to dott. ANDREA MELLONI 
 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Anzola D’Ossola ai sensi dell’art. 3-bis del
CAD.


